

Lorient

Lorient er den største by i Morbihan, selv om hovedbyen er den lidt mindre kommune [Vannes](#).

Lorient har en stor fiskerihavn, *Port de Pêche* (bretonsk: *Porzh Pesketa*), ved Keroman og havneområdet med Kergroise anvendes til fragt- og passagerskibe.

Turisme spiller en vigtig rolle i byens økonomi og der er adskillige store marinaer rundt om bugten. Den årlige Festival Interceltique de Lorient blev grundlagt i Lorient i 1971 og tiltrækker et stort antal turister til området hver sommer.

Lorient var tidligere en fransk flådebase, men disse dokke, kajer osv. er blevet fjernet. Der er imidlertid fortsat mange vigtige tidligere flådebygninger ved havnen.

Lufthavnen ved Lorient ligger lige vest for byen ved Lann Bihou, og det har direkte forbindelser til adskillige destinationer, heriblandt Paris.

Lorient var hjemsted for en tysk Ubådsbase under 2. Verdenskrig. Selv om byen blev kraftigt beskadiget under allierede bombeangreb overlevede denne flådebase til krigens slutning. Lorient forblev besat indtil maj 1945, selv om byen var omringet af den amerikanske hær, da tyskerne afslog at overgive sig.

Da de ikke kunne ødelægge basen og dens Ubåds-bunkers havde de allierede besluttet at jævne byen og havnen med jorden for at afskære forsyningslinjerne til Ubådsbaserne. Uden brændstof, torpedoer og andre forsyninger blev det umuligt for Ubådene at sejle ud på patruljer i Atlanten. Mellem 14. januar og 17. februar 1943 blev 500 højeksplosive og over 60.000 brandbomber kastet ud over Lorient. Byen blev næsten fuldstændig ødelagt med næsten 90% af byen i ruiner. Tusinder af franske civile og mange tyske soldater og matroser blev dræbt.

I dag er den tidligere Ubådsbase ved Keroman åben for offentligheden året rundt. Under rundvisningerne kan man se Ubåds-bunkeren K3. Loftet, som består af mellem 3,4 og 7,0 meter jernbeton, kan beses og det samme gælder et gammelt anti-luftskytstårn oven på Ubåds basen. Tårnet giver en udmærket udsigt over havnen og storadmiral Karl Dönitz tidligere hovedkvarter på den anden side af bugten ved Larmor-Plage.

Lorient, en relativt ny by grundlagt i det 17. århundrede, har fragmenter af verdenshistorien blandet med sin arv og landskaber. Dens huse, strande og kajer fortæller historier om erobringen af Indien og Ostindien, dybhavsfiskeri, Anden Verdenskrig, den stigende popularitet af havløb og de keltiske nationers genoprettede stolthed.

Kéroman, og hele Lorient, er en dårlig aftale af historien. En ubådsbase blev oprettet der af den tyske hær mellem 1941 og 1943. I dag udgør disse betonblokke ingen trussel. De er blevet et museum for undervandsfartøjer og ubåden Flore, som nu er en turistattraktion. I centrum af byen er et beskyttelsesrum blevet genåbnet for at vise, hvordan livet virkelig var på det tidspunkt. I byens gader står Art Deco-huse fra 1930'erne, der overlevede bombningerne, side om side med efterkrigstidens bygninger bygget i en mere moderne stil.

Ubådsbasen er nu blevet relanteret og sætter sejl til sit nye kald som ocean racing center. Dens flagskib er Cité de la Voile Eric Tabarly (Sailing World). På et fartøj bygget af metal og glas kan besøgende begynde at lære om sejlsportens verden med sjove, interaktive workshops.

Lorient arbejder hårdt og spiller hårdt! Marinaen og færgehavnen oversvømmes hvert år af en menneskelig bølge, der er her for at fejre de keltiske nationer. Med en herlig blanding af kilts, bretonske sækkepiber, irske violiner og galiciske rør fejrer Festival Interceltique en blomstrende kultur. Efter den store parade, der blev åbnet af det lokale Lann-Bihoué-rørband, følger der en række koncerter, 'fest-noz' og store fester, fuld af varme og venlighed.

For at hjælpe dig med at komme sig over al byens spænding strækker kystlinjen sig så langt som laïta-flodmundingen. Ud mod bugten, der er som lidt indlandshavet, har Larmor-Plage al tiltrækningen af en Bretagne Riviera.

En kystvandring tager dig forbi villaerne og fortsætter mod vest, med Ile de Groix i horisonten. Ud mod havet er en række strande og havne. Lomener er et behageligt sted at stoppe for en pause, før du fortsætter til Le Fort-Bloqué, med sine 18. 1. århundrede fort, der er tilgængelig ved lavvande. Mellem Finistère og Morbihan ligger Bas-Pouldu strand, og her ændrer landskabet sig, når de skovklædte kyster, sandbanker og flod møder Atlanterhavet.